Incepit tractatus magistri Alani super canica cantor in laudem beate virginis. cap. 5. pars duumanensis editus.

Cum multi ad ornatum dei tabernaculum offerat aurum. argentum. lapides preciosos. villum. octum vestimentum. puram. ego aliorum ipsorum pilos capraz offero. X cum duximus de tabernaculo sua in gaudophilacium domini tesauros mettam. ego cum pauperula muliere duo impunita mittio. Quia enim multi salomonis sapientiam tullahana eloquiam ad laudem virginis matris efficiunt. quod est dei tabernaculum. celestis regis palacium. utrumque gaudophila quam. qui etiam luxurib[us] predicit. castitate mudi. caritate acerbi. ego paup[er] sciebam. deinceps uita nulli in gratia. aspirare peccati insipidum gl[ori]e; laude in honore uirginis matris apponit. quod ex lapide scilla crucis. et in calamo fragili mei soleat regni. die ligue bonum et angelorum laude lignis perponatur. ita ex omnibus creatura significante laus eiusdem electi. X in eis scripta matris dignitas predicit. Vnde enim caritas amoris. s. epithalamie salomonis spalmarum. et spualium ad eccliam referat. in spalum me et spualum ad glosum uirginem reducit. Quid apud nunc p[otes]t potius? explicabitur. Gloria ergo h[ab]eo sponsi ortu[m] p[re]se[nt]ia. desiderans gloriam cocepione ab angelo nunciata. affectas diuina carnacio nem. ait sic. Verbum marie ad xpm.

Osculet me osculo ovis sui. Hoc est quod alibi dicitur. Ecce ancilla domini. fuit in festo. et c. Audierat enim celeste paramphili ad se in filium gabriel archangelum. qui spalma et in audita salutacōne honorans uirginem. spali et spualib[us] benedicōne i[st]erpta. ait. Ave maria. s. p[ro]pria. Que est audiens de se filium dei nasciturum. non timida de n[ost]rio. non elata de ubi. non superba de filio. sed in obsequio et propria se humilians deo. diffidens de osculo. ait. Ecce ancilla domini. Tunc qui dicitur fiat mihi. ubi. tu. et ad ubi tuum. et ipsa dei ubi. Et sic quod dicitur.

Osculet me osculo ovis sui. et repletat me spiritus sanctus. cuius opere accepta ubi. Osculatus pacis. osculatus est filii. Enthronatus er ore altissimi non egredietur. n. v. n. m. et in apibus septem est. Os domini locutum est. Sicut pars eius. Ut filius dicatur osculus. filius multiplici de causa. Sic enim aliquis alicet loquitur ore apostoli. sic patet per filium locutus est in modo. Sic enim ei de natura est et re uia corpore. ita filius eius de natura est patre. X sic ore apparet osculum. sic de patre per filium. fidelis ame apparet genitrix cerebellum. X sic per os huius uoluntas definitur. In modo quod sit amolentur. ita per filium uoluntas patris in misericordia dicitur. nonque ipsi modo manifestum est de epiphilia osculo.

Pecat enim ligio tplex osculum. unum osculum est imaginatio. Sic enim in osculo duo labia unita. sic per imaginacionem diuina natura humana unita. Alius osculum est spiritus sanctus. qui patre osculat filium. qui patet filium diligere. qui patrem et filium unit. qui est ambo amor. uerus et osculum. Terterum osculum est presencia doctrine. ut ostendit p[ro]prio intellegat. si per os. et doctrina figura. et per os oscula. doctrina per scolia. Veritas uero se celebet in carnacio. et uero spiritus. s. frumentum. et hoc altissimum obubracione. et uero doctrina. et adhuc p[re]se[nt]ia. Hoc est oscula. ubi patet osculat filia. spiritus spiritu. dominus ancillam. matrem filii. nuntiatur aliup[er]n[on]. ipsi autem reddet laude uera desiderij. respondet ad desiderium uerae uirginis dicens. **Q**uia meliora sunt uiba tua uno. Qui dicens. Tu desideras mea oscula. et ego tua uiba. quod meliora sunt. t. uno. ad uita possit resurrexisse. ad matraham uirginis uiba. de h[ab]ebit dicitur in euangelio. Verat uero quod te portauit uita. qui spiritus. qui delectabiliora. qui meliora. qui uiba illa qui apparet lac. et non ex libido nisi feditate. si uirginis tamen fecerit. tamen optabat. et uiba. a tali obsecrabit lac fugit. qui non sapet enim habere. si uirginis tamen antedictum. H[ab]ebit uita dulciora fieri. et ei uno. et ei delectabilis poterit ei quis uenterit. Quam pulchritudinem poterit

ut

Pipm̄ intelligit delectabile pacem
ul' sp̄ial' vocatis. **Fragrācia unguētis**
obemis. i. obemox unguētor fragrā-
cē cōpabila. i. euulgata p' orbē. assimili
unguētor obemox q' redolit p' totā dom.
q' qd' faciūt unguēta odore. h' faciūt
uba uigintatis regtate. q' sic illa sui
fragrācia achtuit. sicut ita icēgatatis rado
lētia xp̄m aluerit. **Allegorice.**

Possit q' p' dā mīsticē intellēgi si se
d' x' fiat. Imo ipsōna ap̄m̄ cōdr.

Osculet me. et. **Cōsēqt' Ver' fidelis pli ad ap̄m̄**
icēhgit loq' i ipsōna corporeus. i. pli n̄
det. q' sic uigo fuit m̄t x' p' cōpōne ita
p' fideliū dōtū. i. exēplare iſtruōne. Eu
er' at i uiginis duo exēplaria uba vñi
uēti castitas. i humilitas. q' exēplūn̄
apōsunt. q' q' q' dā ubal' fidei xp̄m tā
m̄t fihū lactui. h' at duo fidelib' s' dūl
cōra uno. i. carnalib' delectantib'. q'
humilitatis i castitatis exēpla dicit sapi
ut palato m̄t q' aliq' desiderabilia palato
uēti. vñ sic icēhgi potest q' dī. uba tua
meiora sūc uno. **de ip̄ha sp̄e ubin.**

Ibera cōngū sūt. carnis lāp̄. cōu
x̄p̄sēcie dīcur. q' p' māt lac iſfirmata
al. q' lactat p' uul. i. reficūt iſum. **Vlauidux** i. austriā cōmātē. iſfirme
libidinis ex p'ce. H' uba nō p' māt m̄l' dō
m̄p̄. s; um' austriā. vla g' uiginis s
uiginis m̄t i icēgatā carnis. **H**'
n' t' fāmū ītē dītātō. i m̄l' p'cē q'cē.
H' uba sup' om̄e uñ. i. uidux i cōtu
gū statim. **Fragrācia unguētis obemis.**
q' m̄l' e humilitatis ficta. castitas falsa.
m̄ q' unguēta sp̄uha. i. sc̄i sp̄s dona
nō redolit. ideo addit. **Fragrācia un
guētis obci.** q' iſtib' uiginis humili
tas. ei q' defecata uiginis alioz sp̄ua
hū donor comitacia fulget. vñ i se
ctur.